2021年11月５日

各 位

ARRIS Composites,Inc.への出資に関するお知らせ

当社は、ARRIS Composites,Inc.（本社：米国カリフォルニア州バークレー、CEO：Ethan Escowitz、以下

「ARRIS」）への出資を実施いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断して任意開示を行なうものです。

記

１． 出資の背景

当社は、自動車用鋳物製品の製造・販売を主力に事業を展開しておりますが、自動車業界を取り巻く環境

が変化するなか、中期経営計画「CMC2020」において将来に向けた事業戦略を検討し続けてまいりました。

一方、米国のスタートアップであるARRISは、ネットシェイプ(net shape＝切削等の後加工を必要とし

ない状態）で軽量かつ高強度な製品の量産を可能とする、先進性のある新しい造型技術を有しておりま

す。ARRISが既に手掛けているドローン等の航空宇宙分野など様々な活用が期待され、社会の課題解決に

貢献できうる技術であると考えております。

なお、今後、日本市場における協働について協議を続けてまいりますが、詳細が決定いたしましたら改

めてお知らせ申し上げます。

２． 出資先の概要

３． 出資の内容

４． 業績への影響

   本件が 2022 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、開示すべき事

項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以上

会 社 名  中 央 可 鍛 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長      武 山 直 民

（コード番号 5607 名証第２部）

問 合 せ 先 常務取締役経営企画室長 武 山    豊

（TEL 052－805－8600）

名 称 ARRIS Composites,Inc．

所 在 地 Berkeley, California, United States

代 表 者 CEO Ethan Escowitz

事 業 内 容 製造業（Manufacturing Technology）

設 立 2017年

当 社 と

当 該 会 社 と の 関 係

当社と当該会社との間には、特筆すべき資本関係・人的関

係・取引関係はありません。

取 得 有 価 証 券 ARRIS Composites, Inc. Series C Preferred Stock

取 得 価 格 ２百万ＵＳドル